

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**ASSURANCES SALIM**

Siège social : Immeuble ASSURANCES SALIM lot AFH BC5 Centre Urbain Nord -1003 Tunis

La société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au quatrième trimestre 2011.

	4ème Trimestre 2011	4ème Trimestre 2010	Au 31/12/2011 (2)	Au 31/12/2010 (1)
1 - PRIMES EMISES				
VIE	4 612 094	4 815 523	19 080 251,924	17 855 894
IARD	456 911	425 932	2 337 158	2 354 968
AUTO	2 097 904	2 155 534	10 239 350	9 643 630
ENGINEERING	402 638	648 953	1 716 846	1 461 585
TRANSPORT	347 546	208 894	958 189	517 892
MALADIE	1 793 898	1 324 115	6 135 440	4 940 400
Non VIE	5 098 897	4 763 427	21 386 984	18 918 475
Total	9 710 990	9 578 951	40 467 236	36 774 368
2 - PRIMES CEDEES	4 831 860	1 364 185	10 851 459	7 623 275
VIE	3 559 274	400 182	7 416 471	4 919 518
IARD	223 901	242 129	957 307	992 802
AUTO	55 311	207 162	475 327	408 722
ENGINEERING	741 095	455 244	1 367 224	1 064 364
TRANSPORT	252 278	59 469	635 129	237 869
MALADIE				
3 - COMMISSIONS	3 256 892	2 163 112	6 786 965	6 702 000
4 - CHARGES DE SINISTRES DECLARES AU COURS DU TRIMESTRE				
VIE	32 899	3 229 079	3 562 972	5 583 096
IARD	-73 535	28 044	3 670 443	1 076 217
AUTO	2 372 656	3 579 510	11 390 791	9 164 103
ENGINEERING	288 143	-260 385	785 930	-16 450
TRANSPORT	20 100	-58 311	293 196	204 305
MALADIE	690 814	706 756	3 708 747	4 174 702
Non VIE	3 298 177	3 995 614	19 849 106	14 602 877
Total	3 331 076	7 224 694	23 412 078	20 185 973
5 - PRODUIT DES PLACEMENTS	800 671	2 010 338	4 145 419	3 440 416
dont Revenus financiers	633 134	1 229 537	3 194 157	2 440 138

(1) -Chiffres Audités

(2) -Chiffres non encore Audités

Remarques :

Les charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers ont été estimés à partir des états de gestion de la société et des états comptables.

Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, Primes cédées, commissions)

Les indicateurs relatifs à l'exercice 2010 découlent des états financiers audités par les commissaires aux comptes.

Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus

Commentaires :

Au 31/12/2011, le chiffre d'affaires global a connu une évolution de 10,04% par rapport à l'exercice précédent.

Le chiffre d'affaires de la branche vie a évolué de 7 % pour atteindre le montant de 19 080 251 DT contre 17 855 894 DT au 31/12/2010. Il représente 47,15% du chiffre d'affaires global.

Le chiffre d'affaires de la branche non vie a évolué de 13,05% soit 21 387 064 DT contre 18 918 475 DT au 31/12/2010.

L'évolution observée au niveau des primes cédées est expliquée essentiellement par l'application du schéma de réassurance de la branche vie.

Les charges de sinistres au 31/12/2011 ont connu une évolution de 15,98% par rapport à l'exercice précédent expliquée essentiellement par :

- L'accroissement des sinistres incendie survenus notamment suite aux évènements du mois de janvier 2011 ;
- L'augmentation importante du nombre des dossiers vols et des sinistres corporels pour la branche automobile ;

Les produits des placements ont augmenté 20,49% pour atteindre 4 145 419 DT contre 3 440 416 en 2010. Les produits des placements immobiliers représentent 23%.